
".-

UNIVERSIDADE DE BRASíLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 12/2005

o REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASíLIA E PRESIDENTE DO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições, ouvido o referido órgão

colegiado, em sua 317ª Reunião Ordinária, realizada no dia 26/8/2005, com relação

ao Plano de Expansão da UnS/Universidade de Brasília,

R ES O LV E:

Aprovar a criaçáoda Unidade Acadêmica UnB-Planaltina, localizada

em Planaltina, DF, de acordo com o Plano de Expansão da Universidade de Brasília.

Brasília, 31 de agosto de 2005.

)--'bL
Lauro Morhy

Reitor

LM/esp.




